地域の皆様、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。１０月後半に入ってから朝夕の冷え込みが厳しく、日中との寒暖差も大きくなっています。体調

に留意し、元気に過ごしてほしいと願っています。

【わくわくどきどき なかよし活動】
10月１１日にたてわり活動を行いました。６年生が、リーダーとして活動をリードしてくれました。

６年生が考えたゲームをしながら、たてわりグループごとに体を動かして元気に遊んだり、校内ウォー

クラリーで協力しながらクイズにチャレンジしたりしました。１～６年生が輪になってお弁当を食べる

姿も、とても微笑ましいものでした。

【連合音楽会】
１０月３０日（水）金沢市小学校連合音楽会に６年生が学校の代表として出演します。「手紙 ～拝啓

十五の君へ～」「地球星歌 ～笑顔のために～」の２曲を合唱します。「全進開花 みんなかがやくミュ

ージシャン」を目標に掲げ、一生懸命、練習を積み重ねてきました。１０月２９日（火）には、本番前

のリハーサルとして全校の前で披露しました。大きな舞台と大勢の観客の中でも、とびきりの笑顔で観

客の心があたたかくなるような歌声を届けてくれることと思います。

【スマホ･ネット安全教室】
5年生は１０月２８日（月）に講師の方をお招きし「スマホ・ネット安全教室」に参加しました。メ

ールやSNSを利用するときには「相手にどう伝わるのか」を考えて発信することの大切さを学びました。

このことは、普段の友達との会話にもあてはまる大切なことです。ご家庭でもスマホやネットの利用や

コミュニケーションについて、お子さんとお話しする時間をもってみてはいかがでしょうか？

【いしかわ教育ウィーク ～学校公開・授業参観（引き渡し訓練）～ 】
10 月の学校情報誌でもお知らせしましたが、いしかわ教育ウィークに合わせ、１１月 5 日（火）と

６日（水）に学校公開・授業参観（引き渡し訓練）を行います。この機会に地域の皆様、保護者の皆様

に学校に足を運んでいただき、子どもたちのがんばりを見ていただけたらと思っています。

【学校公開・・・保護者、地域の方、いずれも参観可能】

１１月５日（火） ２～３限（ 9:35～11:25） ※ 受付 9:25～

１１月６日（水） ２～３限（ 9:35～11:25） ※ 受付 9:25～

【授業参観・引き渡し訓練・・・・保護者のみ参観可能】

１１月６日（水） ５～６限（13:40～15:00 頃） ※ 受付 13:30～

授業参観 （各教室等）   13:40～14:25

引き渡し訓練の説明・実施  14:35～15:00 頃

※引き渡し訓練に参加される保護者の方は、「内履き」と「下足を入れる袋」を準備してください。

https://www.schoolweb.ne.jp/kanazawa/asanogawa-e  asanogawa-e@kanazawa-city.ed.jp

教育目標「未来を見つめ 心を拓く」
令和６年１０月２９日（火）

金沢市立浅野川小学校

 学校長 横江 眞 学校情報誌

11月の行事予定

日 曜 行事・会議

1 金 3年出前授業「和菓子づくり体験」

2 土

3 日 文化の日

4 月 振替休日

5 火 学校公開2･3限　※月曜時間割・火･木曜日課

6 水
スクールカウンセラー来校
学校公開2・3限　　授業参観5限・引き渡し訓練6限

7 木 6年金沢探訪（※給食なし　弁当必要）

8 金 図書ボランティア読み聞かせ　　内履き持ち帰り日

9 土

10 日 育友会「あさっこフェス」

11 月

12 火 5･6年後期委員会活動　　4年5限後下校

13 水 スクールカウンセラー来校

14 木

15 金 避難訓練

16 土

17 日

18 月 避難訓練予備日

19 火 全学年12:40下校

20 水 スクールカウンセラー来校

21 木

22 金 親子読書の日　　後期たてわり掃除スタート

23 土 勤労感謝の日

24 日

25 月 代表委員会

26 火 6年出前授業「受動喫煙防止講座」

27 水
5限後下校（全学年）
1･4年歯科保健指導　　スクールカウンセラー来校

28 木 4～6年クラブ活動

29 金 6年「ふるさと学習バス見学」※給食なし。弁当必要。６年の下校時刻は学年よりお知らせします。

30 土

１２月の主な行事予定
５日（木） 児童集会（後期任命式） 給食後下校（全学年）

１１日（水） ５限後下校（全学年）

１２日（木） 委員会活動６限（５・６年）

１３日（金） ５限後下校（全学年

１７日（火） クラブ活動６限（４～６年）

１９日（木）・２０日（金） 教育相談 給食後下校（全学年）

２５日（水） ２学期終業式 ５限後下校（全学年）

２６日（火）～１月６日（月） 冬季休業

※教育相談の詳細について

は後日お知らせします。